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یادداشت

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

کاهش تعداد شعب را ساده نپنداریم!

امروزه کمتر خیابانی را می  توان یافت که در آن اثری 
از بانک یا موسسه اعتباری نباشــد با این وجود و تا 
قبل از گسترش خدمات پرداخت الکترونیکی همواره 
شاهد صف هایی طولانی برای دریافت خدمات بانکی بودیم؛ 
البته امروزه به لطف ابزار گوناگون پرداخت مراجعه به بانک ها 
کمتر از گذشــته شده است و آن شــلوغی و ازدحام گذشته 
دیگر بر بانک  ها حاکم نیســت. اما همزمان با کاهش ازدحام 
شعب بانک ها صحبت هایی در رابطه با بالا بودن تعداد شعب 
بانک ها در کشور مطرح شده و آمارهایی در رابطه با مقایسه 
تعداد شعب یا سرانه آن در ایران با ســایر کشورهای توسعه 
یافته و در حال توسعه ارائه شده و در مجموع، نتیجه گیری 
بر این بوده که تعداد شعب در کشور ما بیش از استاندارد آن 

در جهان است.
نخست برای بررســی این موضوع باید مطرح کرد که یکی از 
اصلی  ترین موضوعاتی که در این قبیل مقایسه  ها مورد غفلت 
قرار می گیرد بحث تفاوت نظام بانکی کشــور با نظام بانکی 
کشــورهای در حال مقایسه اســت. نظام بانکداری کشور ما 
مبتنی بر بانکداری بدون ربا است که اهداف و شرایط خاصی 
بر آن حاکم است که این اهداف و شرایط متفاوت سبب شده 

نیاز به شعب بیشتری در کشور ایجاد شود.
بر اســاس این اطلاعات بیشتر شــعب مربوط به بانک  های 
دولتی بــوده و پس از آن نیز بانک های خصوصی شــده قرار 
دارند در کنار این ها بانک های در حال ادغام با بانک سپه نیز 
تقریبا معادل کل بانک های گروه اول شعبه دارند. حال باید 
پرسید آیا می توان شــعب بانک های دولتی را با توجه به نظام 
استخدامی و ســایر قوانین  موجود در کشور کاهش داد؟ در 
بسیاری از برنامه  های توسعه و قوانین کشور برنامه ویژه ای 
برای بانک های دولتی و خصوصی شده به خصوص در مناطق 
محروم و آسیب  پذیر در نظر گرفته شده است که لزوم وجود 
آنها را در این مناطق ضروری می کند. از ســوی دیگر قوانین 
استخدامی کشور به خصوص برای نیروهای دولتی به گونه  ای 
است که تعدیل این نیروها را امری بسیار سخت خواهد کرد. 
در مورد بانک  های خصوصی شده نیز این موضوع حاکم است. 
بســیاری از کارکنان این بانک  ها کارکنان رســمی هستند 
و امکان تعدیل آنها دشــوار اســت. در واقع اگر هم بخواهیم 
شعب این بانک ها را کاهش دهیم اگر راهکاری برای نیروهای 
مازاد شعب نداریم مجبور خواهیم بود به تدریج و در سالیان 
طولانی با عدم استخدام جدید و یا راهکار دیگر به این تعدیل 
بپردازیم. اگر شــعب گروه دوم که ۵ بانک و موسسه ادغامی 
در بانک سپه هستند و هنوز راهکاری برای نیروهای آن پیدا 
نشده حذف شــوند نزدیک به ۳ هزار شــعبه مازاد برچیده 
خواهد شد که البته امکان اجرایی شدن آن بسیار خوشبینانه 

است.
از طرفی ســهم بانک های گروه اول تنها در حدود ۱۵ درصد 
کل شعب و در حدود ۳۲۶۱ شــعبه برای ۱۶ بانک و موسسه 
یعنی به طور متوسط ۲۰۰ شــعبه برای بانک  های این گروه 
است که رقم چندان بالایی نیســت. اما اینکه چرا این تعداد 
بانک خصوصی به صورت تخصص ی تر در حوزه  های مختلف 
فعالیت نمی کنند جای ســوال دارد. ادغام بانک های نظامی 
در بانک سپه نشــان داد که تعدد بانک  ها خواه ناخواه باعث 
افزایش شعب خواهد شد که گاهی اوقات لزومی برای وجود 
این همه بانک نیســت و وظایف آن قابل اجــرا در یک بانک 

است.  
البته باید به توزیع ناهمگون شعب نیز توجه کرد. بانک های 
گروه اول اکثر شعب خود را در شهر تهران و یا مراکز استان ها 
قرار داده اند در حالی که بانک های سایر گروه  ها در همه نواحی 
کشور اقدام به تاسیس شعبه کرده اند. ناهمگونی توزیع ثروت 
در کشور سبب شده تا بانک های گروه اول که شامل بانک های 
خصوصی بوده و ســودآوری برای آنان اهمیت بالایی دارد، 
شهرهای بزرگ را هدف خود قرار دهند و هزینه  های تاسیس 
شعب در شهرستان ها و روستاها را با توجه به بازده آن قبول 
نکنند. در واقع در شــهر تهران و شهرهای بزرگ با انبوهی از 
شعب بانک  ها مواجه هستیم که شاید برخی از آنها در ساعاتی 
از روز بدون مشتری باشند اما ممکن است سپرده  هایی جذب 
نمایند و یا تسهیلاتی اعطا نمایند که درآمد بانک از قبال آنها 
بیش از بسیاری از مجموعه شعب شهرهای کوچک باشد. در 
واقع ما هر چه به سمت خصوصی شدن حرکت کنیم اولویت 
سودآوری شــعب بالاتر می  رود و علاقه بانک ها به تمرکز بر 

روی تهران و شهرهای بزرگ بیشتر خواهد شد.
در پایان بایــد گفت بحث کاهش تعداد شــعب بانک  ها را از 
چند وجه و زاویه باید مورد بررســی قرار داد. از یک سو نظام 
بانکداری کشور که نظام بانکداری بدون ربا است اهمیت دو 
چندانی به بحث عدالت در دسترسی به امکانات داده است و 
مطرح کرده که دسترسی به خدمات بانکی تنها در شهرهای 
بزرگ و تهران نباشــد و مناطق کمتر برخــوردار نیز امکان 
استفاده از این خدمات را داشته باشند. در کنار آن بسیاری از 
برنامه  های توسع ه ای کشور، بانک  ها به خصوص بانک های 
دولتی و خصوصی شــده را ملزم اقداماتی در مناطق محروم 

کرده تا سبب بهبود وضعیت این مناطق شود. /ایبِنا

پرداخت تسهیلات هدفمند برای 
اشتغال زایی و تقویت بنگاه های تولیدی 

حجت الله مهدیان رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
بانک توسعه تعاون طی سفر یک روزه به همراه عباس 
نجفی عضو هیات مدیره این بانک به استان مرکزی 
ضمن بازدید از شعب مرکزی و شهید چمران ساوه 
گفت: هدفمندی و کارآمدی در پرداخت تسهیلات 
از مهم ترین ویژگی های یک بانک توسعه ای به شمار 
می رود که ضمن ایجــاد ارزش افــزوده در اقتصاد 
و کمک بــه واحدهای تعاونی و تولیــدی می تواند 
موجبات حفظ و ایجاد اشــتغال را فراهم نماید.به 
گزارش اقتصادسرآمد، مهدیان با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته در سال های اخیر افزود: بانک توسعه 
تعاون گسترش کمی و کیفی خدمات بانکی و ارائه 
محصولات متنوع بانکی در شــعب را در دستور کار 
قرار داده است.وی با اشاره به اهمیت بهره گیری از 
ظرفیت های سرمایه انسانی در بانک بیان کرد: یکی 
از رویکردهای بانک در حوزه سرمایه انسانی انتصاب 
بانوان در مســئولیت های مدیریتی و تخصصی در 

راستای پیشبرد اهداف بانک می باشد. 

 کمک ۲۰۰ میلیون ریالی بانک پارسیان 
به موکب المهدی)عج( شهرستان شمیر

بانک پارســیان مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال به موکب 
المهدی )عج( شهرستان شــمیرانات برای خدمت 
رســانی به زائران اربعیــن اهدا کرد.بــه گزارش 
اقتصادســرآمد، موکــب المهدی )عــج( درنقطه 
صفرمرزی مهران )میــدان اربعین( به ارایه خدمت 
رســانی به زایران گرامی می پــردازد و با توجه به 
موقعیت اقلیمی شهرستان مهران و هوای گرم این 
منطقه و نیازمبرم این موکب به دستگاه سردخانه، 
بانک پارسیان مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال بابت خرید 
دو دستگاه ســردخانه زیرصفر و بالای صفر جهت 
نگهداری اقلام مورد نیاز و نگهداری مواد غذایی به 
این موکب اهدا کرده است.گفتنی است، همچنین 
در راستای خدمت رســانی بانکی به زایران گرامی، 
بانک پارسیان تعداد ۴ دستگاه خودرو هر کدام ویژه 
حامل دو خودپرداز ســیار، در مرزهای خســروی، 
شــلمچه، چزابه، مهران مســتقر کرده است که از 
۱۳ لغایت۳۰ مهرماه اقدام بــه ارائه خدمات مالی 
۲۴ ساعته به کاروان های عزاداری اربعین حسینی 

می کنند.

 اعطای تسهیلات ویژه بانک شهر
 به تمامی صنوف

بانک شهر با هدف حمایت از فعالیت های اقتصادی و 
بخش های اثرگذار در جامعه، تسهیلات ویژه ای در 
قالب طرح "شهریار" به فعالان بخش اقتصادی دو 
گروه پزشکی و غیر پزشکی ارائه می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، معاون شعب و توسعه بازاریابی این 
بانک با اشاره به اهمیت حمایت از فعالان اقتصادی 
داخلی در صنــوف مختلف اظهارکــرد: به منظور 
برخورداری اقشار مختلف جامعه از تسهیلات، شرایط 
و ضوابط اعطای تســهیلات به فعالان اقتصادی در 
زمینه خرید تجهیزات، ابزارکار، مواد اولیه و مصرفی، 
خرید و تعمیر مطب و محــل فعالیت در قالب طرح 

"شهریار" در نظر گرفته شده است. 

افزایش سقف برداشت نقدی خودپردازهای 
بانک ملی ایران در ایام اربعین

سقف برداشت نقدی روزانه خودپردازهای بانک ملی 
ایران در ایام اربعین حسینی افزایش یافت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، به منظور خدمت رسانی مطلوب به 
زائران اربعین حسینی، سقف برداشت نقدی روزانه 
غیرشتابی از همه خودپردازهای بانک ملی ایران از 

۱۶ تا ۳۰ مهرماه به پنج میلیون ریال افزایش یافت.

 نگاه ویژه به حمایت مالی از بنگاه های 
تولیدی شفاف

سرپرست بانک مشترک ایران و ونزوئلا ضمن بازدید 
از کارخانجات گروه صنعتــی بوتان، از آمادگی این 
بانک برای ارایه خدمات و تسهیلات بانکی به بنگاه 
های اقتصادی، در حوزه های ارزی و ریالی خبر داد.
به گزارش اقتصادسعیدمستشــار با ابراز خرسندی 
از پیوســتن گروه صنعتی بوتان، به عنوان یکی از 
شــرکت های تولیدی بزرگ و با قدمت طولانی در 
عرصه صنعت کشــور به جمع مشتریــــان جدید 
این بانک افزود: یکی از سیاست ها و اولویتهای بانک 
مشترک ایران و ونزوئلا، حمایت از بنگاههای تولیدی 
است که علاوه بر ایفای نقش مؤثر در عرصه تولید و 
اشتغالزایـی کشور، از نظام گزارشدهی و شفافیت 
مناسبی در ارتباط با ذینفعان برخوردار هستند و در 
این راستا، شرکت های پذیرفته شده در بازار سرمایه 
کشــور به عنوان یکی از گروههــای هدف بانک در 

سیاستهای اعتباری مدنظر قرار دارند.

گروه بانک و بیمه- حملات فیشینگ 
و کلاهبرداری های آنلاین به یکی از 
مهمترین موضوعات کشــور تبدیل 
شده که کارشناسان تاکید دارند مدیریت این 
دسته از حملات ساده نیست و برخورد با آن ها 
نیازمند عزمی جدی و فراتــر از بانک مرکزی 

است.
به گزارش اقتصادســرآمد، در سال های اخیر 
حملات فیشینگ و سایت های جعلی در فضای 
پرداخت کشور افزایش پیدا کرده اند تا جایی که 
بانک مرکزی به مراتب بــرای افزایش امنیت و 
کاهش کلاهبرداری ها نسبت به اطلاع رسانی 
و همکاری با سایر دســتگاه ها برای شناسایی 
و برخورد بــا کلاهبرداران ســایبری اقداماتی 
را در دســتور کار خود قرار داد که توانســت تا 
دستاوردهایی خوب  را به دنبال داشته باشد اما 
موج جدید و بزرگ کلاهبرداری های فیشینگ 
با طراحی صفحــات درگاه پرداخت اینترنتی 
جعلی بســیار مشــابه با صفحات اصلی باعث 
شــده تا تهدیدی پیش روی شهروندان باشد و 
نیاز اســت تا تمامی افراد هنگام انجام عملیات 
بانکی و خرید در فضــای مجازی، توجه و دقت 
لازم را به عمل بیاورند تــا دچار کلاهبرداری و 
خسارت نشــوند.رعایت ایمنی رمز دوم کارت 
بانکی و توجه به اصالت درگاه های پرداخت به 
منظور انجام تراکنش برای جلوگیری از افتادن 
در دام کلاهبرداران با ترفند فیشینگ و سرقت 
اطلاعات کارت بانکی ضروری است؛ همچنین 
باید قبل از وارد کــردن اطلاعات کارت بانکی 
و انجام تراکنش نکات امنیتی درگاه پرداخت 
را بررســی کنید که از جمله آنها باید به وجود 
قفل سبز در نوار آدرس اینترنت، وجود پروتکل 
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کلید مجازی اشاره داشت.
به گــزارش ایبنا، افزایش حملات فیشــینگ 
و کلاهبرداری هــای آنلایــن ایــن موضــوع 
را به یکــی از مهمترین موضوعات در کشــور 
تبدیل کرده که در این خصوص نظام بانکی و 
دستگاه های امنیتی از جمله پلیس فتا نسبت 
به آن دغدغه هایی جــدی دارند و تلاش دارند 
تا با راهکارهایی نسبت به پیشگیری و کاهش 
کلاهبرداری ها اقدام کنند؛ در همین خصوص 
با تعــدادی از مدیــران بخش امنیت شــبکه 
بانکی به عنوان کارشــناس گفتگو کردیم که 
در ادامه می خوانید:مهران مستاجری، معاون 
سیاســتگذاری اداره کل امنیت بانک ملت با 
اشاره به حملات فیشــینگ گفت:  با توجه به 

گستردگی خدمات الکترونیکی بانکی در سطح 
کشــور، طبیعتا اتفاقاتی از جنس فیشــینگ 
اجتناب ناپذیر اســت؛ باید تمامی ذی نفعان 
مســئولیت  و نقش خود را در حوزه شناسایی 
و پیشــگیری از حمــلات و کلاهبرداری ها به 

درستی ایفا کنند.
آیت، مدیر کنترل و ارزیابــی امنیت اطلاعات 
شرکت خدمات انفورماتیک در خصوص حملات 
فیشینگ اظهار داشــت:حملات فیشینگ از 
جنس حملاتی نیســتند که به ســادگی قابل 
مدیریت باشــند و تمام دنیا به حملاتی مانند 
فیشینگ مبتلا هســتند؛ اطلاع رسانی اولین 
راهکاری به شــمار می رود که از سوی شبکه 
بانکی و فعالان این حوزه باید به شهروندان اعلام 
شود.وی افزود: شناسایی و برخورد با سایت های 
فیشینگ اقدامی است که باید از سوی مسئولان 
زیرساخت شبکه ای کل کشور انجام شود و خارج 

از شبکه بانکی و بانک مرکزی به شمار می رود؛ 
اعتقاد دارم فقط از شهروندان نمی توان انتظار 
داشت که سایت های فیشینگ را شناسایی کنند 
و برخی از این سایت ها تا حدی ماهرانه طراحی و 
پیاده سازی شده  اند که افراد متخصص را به وارد 

کردن اطلاعات بانکی جلب می کنند.
مدیر کنترل و ارزیابی امنیت اطلاعات شرکت 
خدمات انفورماتیک با اشــاره به میزان جرایم 
و پرونده هــای فیشــینگ و کلاهبرداری های 
آنلاین خاطر نشــان کــرد: آمار رســمی از 
کلاهبرداری های انجام شده از جمله فیشینگ 
در کشور وجود ندارد اما بررسی وضعیت سامانه 
کاشف به عنوان سامانه تعاملی پیگیری جرایم 
و کلاهبرداری ها حاکی از آن اســت که تعداد 
پرونده ها بسیار زیاد است که البته این دسته از 
جرایم در دنیا وجود دارد و در ایران نیز شاهد آن 
هستیم.وی در خصوص اقدامات لازم در صورت 
واردکردن اطلاعات در صفحات فیشینگ و قرار 
گرفتن در دام کلاهبرداران گفت:  اولین اقدامی 
که مردم باید انجام دهند این اســت که کارت 
بانکی را از طریق درگاه های اعلامی مســدود 
کنند و سپس نســبت به شکایت و پیگیری به 

پلیس فتا مراجعه کنند.
همچنین حســین پور طاهری، کارشــناس 
حوزه امنیت گفت: بانک ها و بانک مرکزی در 
خصوص کلاهبرداری ها و حملات اقداماتی را 
انجام داده اند اما فراگیر نشــده است؛  کارهای 
مقطعی از سوی یک یا دو بانک کفایت نمی کند 
و برخورد با فیشینگ عزمی جدی می خواهد 
که فراتر از بانک مرکزی اســت و نیازمند ورود 
نهادهایی از جملــه وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات است.

مدیریت حملات فیشینگ ساده نیست؛

راهکارهای مقابله با کلاهبرداری بانکی

رتبه بندی بانک ها در اروپا به صورت سالیانه
رییس کمیسیون حمایت قضایی و مبارزه با فساد اتاق تهران با استقبال از طرح رتبه بندی بانک ها تاکید کرد که نباید هیچگونه تفاوت جدی در این طرح 
بین بانک های دولتی و خصوصی در نظر گرفته شود.به گزارش اقتصادســرآمد به گزارش ایبنا، حسن فروزان فرد درباره طرح رتبه بندی بانک ها براساس 
اجرای حاکمیت شرکتی و بانکداری دیجیتال با بیان این مطلب افزود: موارد اشاره شده از سوی وزیر اقتصاد در اجرای طرح رتبه بندی برای تمامی بانک ها 
الزامی است و اگر قرار است که رتبه بندی برای نظام بانکی اجرا شود، این طرح چرا جامع و ملی نباشد؟وی لازمه موفقیت طرح رتبه بندی بانک ها را تعامل 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی عنوان کرد و گفت: حاکمیت شرکتی و بانکداری دیجیتال موضوعاتی مهم در عرصه بانکداری ایران و تمامی نظامات بانکی 

دنیا بوده و بر عملکرد آنها تاثیرگذاری بالایی دارند. 

ســفیر ترکیه اعلام 
کــرد هالک بانــک 
ایــن کشــور برغم 
فشارهای آمریکا، به همکاری 
با بــازار ایــران ادامــه داده 
 اســت به طوری که در حال 
حاضر در حــدود ۸۵درصد از 
تراکنش های مالی دو کشور از 
طریق این بانک انجام می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، سفیر 
جمهوری ترکیه در تهران در 
ملاقات با رییس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن  و  کشــاورزی 
تهران، با اشاره به عزم روسای جمهور دو کشور در توسعه مناسبات اقتصادی، از آمادگی 
بخش  خصوصی ترکیه برای همکاری با بنگاه های ایرانی برغم فشــار بالای تحریم ها و 
سخت گیری ها خبر داد.»دریا اورس« که از حدود ۹ ماه پیش به عنوان سفیر جمهوری 
ترکیه در تهران مشغول به کار شده  است، علاوه بر اینکه به زبان فارسی تسلط کامل دارد، 
با ادبیات و تاریخ ایران نیز آشناست و آن طور که در نشست با مسعود خوانساری اعلام 

کرد، تحصیلات تکمیلی خود را در رشته زبان و ادبیات فارسی گذرانده  است.
دریا اورس در این دیدار ابتدا به بازگشت ثبات اقتصادی در ترکیه اشاره و اعلام کرد که 
نرخ تورم در کشورش پس از چالش های اقتصادی سال های اخیر، تک رقمی شده است. 
وی با اشاره به برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور در شهریور ماه سال جاری 
در ترکیه، از توافقات جدید میان دو طرف در گســترش سطح همکاری های اقتصادی 
سخن گفت و اینکه دو کشور ایران و ترکیه برای برقراری تجارت ترجیحی میان دو طرف 
به توافقات خوبی رسیده اند.ســفیر ترکیه در تهران همچنین با اشاره به هدف گذاری 
رؤسای جمهور دو کشور در دستیابی دو طرف به تجارت ۳۰ میلیارد دلاری، افزود: آمار 
مبادلات بازرگانی دو کشور نشان می دهد که طی سال ۲۰۱۲ میلادی حجم مناسبات 
تجاری ایران و ترکیه به رقم ۲۲ میلیارد دلار در سال رسید اما به دلیل اعمال تحریم ها 
از سوی ایالات متحده آمریکا، حجم روابط اقتصادی دو کشور پس از آن روندی کاهشی 
داشت و این رکورد دیگر تکرار نشد.رییس اتاق بازرگانی تهران نیز در این ملاقات با اشاره 
به اینکه دو کشور ایران و ترکیه در تلاش هستند به رغم فشار تحریم ها، سطح مناسبات 
اقتصادی را حفظ کنند، گفت: اگرچه هدفگذاری ۳۰ میلیارد دلاری تجارت دو کشور 
محقق نشده  است اما در توســعه همکاری ها، راه ها بسته نیســت و دو کشور همسایه 

می توانند علاوه بر ادامه همکاری ها، نسبت به گسترش آن نیز اقدام کنند.
مسعود خوانساری افزود: در حال حاضر علاوه بر اینکه شرکت های بزرگ ترکیه فعالیت 
خود در بازار ایران را متوقف نکرده  و کماکان در این بازار حضور دارند، شرکت های ایرانی 
نیز به سرمایه گذاری در ترکیه روی آورده اند و در برخی صنایع شاهد افتتاح کارخانه های 
ایرانی در این کشــور هستیم.خوانساری ســپس به آمادگی اتاق بازرگانی تهران برای 
همکاری و تعامل با سفارت ترکیه در راستای کمک به بنگاه های اقتصادی دو کشور برای 
بسط و توسعه مناسبات اشاره کرد و از دعوت اتاق تهران از رییس اتاق صنایع آنکارا )که 
با اتاق تهران تفاهم نامه همکاری دارد( و رییس اتاق بازرگانی آنکارا برای سفر به تهران 

با هیات های تجاری تخصصی طی ماه های آتی خبر داد.

رییــس ســازمان 
بورس و اوراق بهادار 
بــا اعــلام اینکه با 
اجرای سیاســت های جدید 
و ارتقای شــفاف سازی های 
مســتمر همانند همیشــه، 
مدافــع حقوق ســهامداران 
هستیم از برخورد با مجرمان 

در بازار سرمایه خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، 
شاپور محمدی، عنوان کرد: 
بازار پایه فرابورس در تعاقب 
تکلیف قانونی حضور گسترده 

شرکت های سهامی عام )بعضا با اطلاعات مالی کم( در بازار سرمایه سال ۹۰ راه اندازی 
شد. اصلاح قوانین این بازار نیز به سال گذشته باز می گردد و در بهمن ماه ۹۷ موضوع 
اعلام عمومی شد. دبیر شورایعالی بورس افزود: در اســفند ماه دو ابلاغیه رسمی در 

سایت فرابورس با موضوع اصلاح قوانین بازار پایه منتشر شد.
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: با توجه به حقوق سهامداران مبنی بر 
تمایل برای خروج از بازار و همچنین تمهیدات فنی اعلام شد مقررات جدید در خرداد 
ماه و پس از ۷۰ روز کاری اجرایی می شود. این زمان سپری شد و در روز اجرا بعضی 
ها عنوان کردند ابعاد فقهی موضوع بررسی نشده و نقد هایی هم با محور دامنه نوسان، 
تعداد حراج ها و مظنه ها مطرح شد. در آن مقطع وزیر محترم مقرر کردند موضوع در 
شورایعالی بورس مطرح و شرایط مجددا بررسی شود. بنابراین اجرای مقررات جدید 

در بازار پایه برای بررسی مجدد متوقف شد.
شاپور محمدی افزود: موضوع در کمیته فقهی مطرح شد و پس از آن با کانون نهاد های 
سرمایه گذاری؛ کانون کارگزاران بورس اوراق بهادار و دو تن از اعضای شورایعالی بورس 
نشست های متعددی انجام شد. مقرر شد بحث نمایش مظنه ها اصلاح شود و دامنه 
یک ریالی نیز به سه، دو و یک درصد تغییر کند. اصلاحات به شورایعالی بورس ارجاع 
و مقرر شد طبق بند یک بازار زرد، نارنجی و قرمز ایجاد شود، طبق بند دو دامنه نوسان 
در این سه بازار سه درصد، دو درصد و یک درصد باشد و همچنین قرار شد حذف مظنه 

ها تدریجی انجام شود.
رییس سازمان بورس ادامه داد: بعضا تفسیر شد که شورایعالی بورس اعلام کرده کل 
فرایند تدریجی انجام شــود در حالی که اجرای تدریجی صرفا به نحوه نمایش مظنه 
ها باز می گشت. بنابراین این که گفته شود قوانین یک شبه اجرا شده به هیچ عنوان 
صحت ندارد. تصویر مصوبه نیز به اعضای کمیسیون مجلس شورای اسلامی تقدیم شد.
وی با بیان اینکه دامنه نوســان نیز با توجه به حجم معاملات قابل تغییر است، افزود: 
۱۲۰۰ خبر در روزنامه ها و شــبکه های اجتماعی با موضوع اصلاح مقررات بازار پایه 

منتشر شده و به هیچ عنوان قوانین یک شبه اجرا نشده است.
دبیر شورایعالی بورس در پاســخ به احتمال ایجاد رانت در فرایند اصلاح قوانین پایه 
گفت: اطلاعات و اخبار اصلاح قوانین بازار پایه ۹۶ میلیون بار دیده شده و در مقاطع 
 مختلف گفته شده دامنه نوســان در سه بازار به ترتیب ســه درصد، دو درصد و یک

 درصد است.

 ماندگاری هالک بانک ترکیه 
در کانال مراودات مالی با ایران

 برخورد با مجرمان در  بورس 
برای دفاع از حقوق سهامداران 

محمد گلشاهی


